

Statia de epurare a apelor uzate pentru or. Glodeni. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

№ 4-1 Staia de epurare a apelor uzate AT1600. Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 144 191,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalarea stlpilor				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea tip K3	buc	2,00	6 238,32	12 476,65
2	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior II3	buc	3,00	3 067,66	9 202,97
3	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea VII3	buc	1,00	6 236,72	6 236,72
4	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea YA3	buc	1,00	6 236,72	6 236,72
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior - IIT-43-2	buc	2,00	568,19	1 136,38
6		Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc	2,00	3 174,00	6 348,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat	buc	11,00	212,23	2 334,55
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	4,20	59,50	249,90

		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
9	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	2,10	195,44	410,42
10	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,20	9 113,20	1 822,64
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	3 782,23	1 134,67
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,20	15,50	65,10
		Total Instalarea stilpilor Inclusiv salariu				47 654,72 3 613,35
		1.2. Suspendarea conductorilor				
13	08-02-149-1	Suspendarea conductorului CIII pe piloni	100 m	2,00	8 546,34	17 092,68
14		Costul conductorului tip CIII 2a-3x35+1x50	m	200,00	57,50	11 500,00
15	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set	2,00	671,93	1 343,86
16		Suport Y3	buc	4,00	4,00	16,00
17		Fasie din otel inox F2007	m	26,00	26,00	676,00
18		Cleme de suspendare A200	buc	26,00	4,50	117,00
19		Curea de cablu CSB	buc	27,00	2,50	67,50
20		Set ES 1500	buc	3,00	166,67	500,01
21		Suport CA 1500	buc	10,00	125,00	1 250,00
22		Clema de ancora PA 1500	buc	10,00	83,33	833,30
23		Clema de perforare P2X95	buc	12,00	83,33	999,96
24		Cirlig cu surub HEL-5552	buc	1,00	75,00	75,00
25		Placa de suspendare PSY	buc	1,00	65,00	65,00

26		Bratara PS 495	buc	2,00	83,33	166,66
		Total Suspendarea conductorilor Inclusiv salariu				34 702,97 2 139,00
		<i>Total</i>	lei			82 357,69
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 380,56
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			2 158,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			6 871,71
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			2 783,05
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				95 551,18 5 752,35
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Dulap de evidenta energie electrica BZUM				
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM -01-100	buc	1,00	321,02	321,02
28	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	1 432,98	1 432,98
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	539,94	539,94
30	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 contor	buc	1,00	212,94	212,94
31	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	415,82	1 247,45
32	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc	1,00	81,60	81,60
33		Costul bransamentului d=78mm	buc	1,00	150,00	150,00
34	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m	0,10	9 863,20	986,32
		Total Dulap de evidenta energie electrica BZUM Inclusiv salariu				4 972,25 808,50
		2.2. Panou II(BP				

35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip IIMPII -3-074	buc	1,00	321,02	321,02
36	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	1 432,98	1 432,98
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	539,92	1 079,84
		Total Panou IIMPII				2 833,84
		Inclusiv salariu				415,00
		<i>Total</i>	lei			7 806,09
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			293,64
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			229,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			929,86
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			277,77
		Total Lucrari de montare				9 536,84
		Inclusiv salariu				1 223,50
		3. Costul utilajului				
		3.1. LEA 0,4kV				
38		Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	6,00	350,00	2 100,00
		Total LEA 0,4kV				2 100,00
		Inclusiv salariu				
		3.2. BZUM				
39		Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc	1,00	4 590,00	4 590,00
40		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=50A	buc	1,00	75,00	75,00
41		Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=32A	buc	1,00	57,85	57,85
42		Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc	1,00	5 866,67	5 866,67
43		Siguranta tip NH 00	buc	3,00	250,00	750,00
		Total BZUM				11 339,52

		Inclusiv salariu				
		3.3. Panou IIIBP				
44		Dulap de metal tip ИМП 3-0074 Y2	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
45		Intrerupator cu pirghie ВРИ 32-И 100	buc	1,00	255,00	255,00
46		Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=25A	buc	1,00	75,50	75,50
47		Intrerupator automat unupolar BA 47-29, I=10A	buc	1,00	51,90	51,90
		Total Panou IIIBP Inclusiv salariu				1 632,40
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				15 071,92

		Total	lei	120 159,94
		TVA	20,00 %	24 031,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		144 191,93

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Statia de epurare a apelor uzate pentru or. Glodeni. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ 4-1 Staia de epurare a apelor uzate AT1600. Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 144 191,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	133,217	50,00	6 660,85
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,30	50,00	315,00
Total manopera						6 975,85

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0036	45 000,00	162,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00033	32 000,00	12,80
3.	101-1292	White-spirit	t	0,00006	30 000,00	3,00
4.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000252	55 560,00	16,67
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	75 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,22	8,00	1,76
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	35 430,00	0,00
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000238	75 000,00	15,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	35 430,00	10,63
10.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0184	35 430,00	651,91
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	35 430,00	860,95
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	35 430,00	28,34
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00515	35 430,00	184,24
14.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,42	15,00	6,30
15.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	38 416,67	23,05
16.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,929	55,56	51,62
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,025	35,00	0,88
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,071	75,00	155,33
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,48	35,00	261,80
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	250,00	10,50
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,48	35,00	261,80
22.	1019692078	Bransamentului d=78mm	buc	1,00	150,00	150,00
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,102	38 416,67	3 918,50
24.	1019852	Vopsea	kg	0,768	55,00	42,24
25.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	75,00	75,00
26.	1039163	Mansoane tensionate	buc	16,00	65,00	1 040,00
27.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	65,00	0,00
28.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	15,00	0,00
29.	110-9126	Placi metalice	buc	0,90	5,00	4,50
30.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0011	2 500,00	2,75

31.	201-90702335150	Cablu (Costul conductorului tip СИП 2а-3х35+1х50)	m	200,00	57,50	11 500,00
32.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	40,00	0,00
33.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	40,00	0,00
34.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	35 000,00	0,00
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	40 000,00	120,00
36.	2661126420423	Placi beton armat IIT 43-2	buc	2,00	3 174,00	6 348,00
37.	2875274501440	Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	6,00	350,00	2 100,00
38.	28752763130703	Suport Y3	buc	4,00	4,00	16,00
39.	292312300742	Dulap de metal tip ИИМІІ 3-0074 Y2	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
40.	2923125320300	Siguranta tip NH 00	buc	3,00	250,00	750,00
41.	2923125320350	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=50A	buc	1,00	75,00	75,00
42.	292312532100	Intrerupator cu pirghie ВРН 32-И 100	buc	1,00	255,00	255,00
43.	2923125472910	Intrerupator automat unupolar BA 47-29, I=10A	buc	1,00	51,90	51,90
44.	2923125472925	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=25A	buc	1,00	75,50	75,50
45.	2923125472932	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=32A	buc	1,00	57,85	57,85
46.	2923125701100	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc	1,00	4 590,00	4 590,00
47.	3320634625310	Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc	1,00	5 866,67	5 866,67
48.	446-201195	Sustineri pentru stilpi tip SV-95-2	buc	11,00	2 500,00	27 500,00
49.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	5,00	0,00
50.	5009031	Scoabe	10 buc	2,504	25,00	62,60
51.	5009040	Cleme	100 buc	0,16	350,00	56,00
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,00	2,50	2,50
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,50	6,50	237,25
54.	5009070	Racordari	10 buc	0,10	450,00	45,00
55.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИІІС-50"	buc	4,50	25,00	112,50
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
57.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,68	250,00	670,00
58.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,16	50,00	8,00
59.	5009311500	Suport CA 1500	buc	10,00	125,00	1 250,00
60.	5009321295	Clema de perforare P2X95	buc	12,00	83,33	999,96
61.	5009321500	Clema de ancora PA 1500	buc	10,00	83,33	833,30
62.	5009325111	Placa de suspendare PSY	buc	1,00	65,00	65,00
63.	5009325495	Bratara PS 495	buc	2,00	83,33	166,66
64.	5009325552	Cirliг cu surub HEL-5552	buc	1,00	75,00	75,00
65.	5009361200	Cleme de suspendare A200	buc	26,00	4,50	117,00
66.	5009361211	Curea de cablu CSB	buc	27,00	2,50	67,50
67.	5009361500	Set ES 1500	buc	3,00	166,67	500,01
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,14	350,00	49,00
69.	5009619	Ate de cusut	kg	0,016	26,00	0,42
70.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1 500,00	14,40
71.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	1 500,00	90,00
72.	5009816200	Fasie din otel inox F2007	m	26,00	26,00	676,00
73.	5009825	Cercel	buc	16,00	2,50	40,00
74.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,10	45,00	49,50
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,129	45,00	5,80
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	250,00	60,00
Total materiale de constructii						74 762,97

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,64	141,14	372,61
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,64	308,51	814,47
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,142	342,98	391,69

4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,64	342,98	905,47
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,50	361,26	1 986,93
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,50	361,26	1 986,93
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,94	361,26	700,84
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	26,60	361,26	9 609,52
9.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,05	105,00	110,25
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,034	105,00	528,57
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	200,00	88,00
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	65,00	28,60
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	11,34	343,18	3 891,65
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,42	69,00	28,98
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,502	74,75	37,52
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,06	57,50	60,95
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,20	450,00	1 440,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,142	450,00	513,90
		Total utilaje de constructii				23 496,88

Total	lei	120 159,94
TVA	20,00 %	24 031,99

Total deviz: **144 191,93**

Intocmit

S.R.l. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Statia de epurare a apelor uzate pentru Investitor
or. Glodeni. (etapa I)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalarea stlpilor				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea tip K3	buc			6 238,32
	1	Muncitor	h-om	7,9000	50,00	395,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	1,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	35 000,00	0,00
	446-201195	Sustineri pentru stilpi tip SV-95-2	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	343,18	638,32
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
2	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior П3	buc			3 067,66
	1	Muncitor	h-om	3,8000	50,00	190,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	1,07
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	35 000,00	0,00
	446-201195	Sustineri pentru stilpi tip SV-95-2	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	343,18	267,68
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
3	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea УП3	buc			6 236,72
	1	Muncitor	h-om	7,9000	50,00	395,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50

	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	35 000,00	0,00
	446-201195	Sustineri pentru stilpi tip SV-95-2	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	343,18	638,31
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
4	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea YA3	buc			6 236,72
	1	Muncitor	h-om	7,9000	50,00	395,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	35 000,00	0,00
	446-201195	Sustineri pentru stilpi tip SV-95-2	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	343,18	638,31
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior - IIT-43-2	buc			568,19
	1	Muncitor	h-om	3,8000	50,00	190,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	1,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	35 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	343,18	267,68
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
6		Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc			3 174,00
	2661126420423	Placi beton armat IIT 43-2	buc	1,0000	3 174,00	3 174,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat	buc			212,23
	1	Muncitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	141,14	33,87
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	308,51	74,04
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	342,98	82,32
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
9	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m			195,44
	1	Muncitor	h-om	1,8000	50,00	90,00
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	55 560,00	7,94
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de	h-ut	0,5000	105,00	52,50

		sudura 250-400 A, cu motor diesel				
10	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			9 113,20
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	35 430,00	3 259,55
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 430,00	141,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,56	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	35,00	287,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	35,00	287,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	55,00	132,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	342,98	65,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	105,00	352,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			3 782,23
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	35 430,00	2 869,83
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	38 416,67	76,83
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,56	43,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	342,98	48,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	105,00	266,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		1.2. Suspendarea conductorilor				
13	08-02-149-1	Suspendarea conductorului СИП pe piloni	100 m			8 546,34
	1	Muncitor	h-om	17,1000	50,00	855,00
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	15,00	3,15
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	65,00	520,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	350,00	28,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	250,00	1,04
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	50,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	1 500,00	7,20
	5009825	Cercel	buc	8,0000	2,50	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	342,98	133,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	361,26	993,47
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	361,26	993,47
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	361,26	4 804,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
14		Costul conductorului tip СИП 2a-3x35+1x50	m			57,50
	201-90702335150	Cablu (Costul conductorului tip СИП 2a-3x35+1x50)	m	1,0000	57,50	57,50
15	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set			671,93
	1	Muncitor	h-om	4,2900	50,00	214,50
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	75 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	35 430,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	65,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-1292	White-spirit	t	0,00003	30 000,00	1,50
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	32 000,00	1,60
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,1000	45,00	4,50

	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	40,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	2 500,00	0,25
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	361,26	350,42
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
16		Suport Y3	buc			4,00
	28752763130703	Suport Y3	buc	1,0000	4,00	4,00
17		Fasie din otel inox F2007	m			26,00
	5009816200	Fasie din otel inox F2007	m	1,0000	26,00	26,00
18		Cleme de suspendare A200	buc			4,50
	5009361200	Cleme de suspendare A200	buc	1,0000	4,50	4,50
19		Curea de cablu CSB	buc			2,50
	5009361211	Curea de cablu CSB	buc	1,0000	2,50	2,50
20		Set ES 1500	buc			166,67
	5009361500	Set ES 1500	buc	1,0000	166,67	166,67
21		Suport CA 1500	buc			125,00
	5009311500	Suport CA 1500	buc	1,0000	125,00	125,00
22		Clema de ancora PA 1500	buc			83,33
	5009321500	Clema de ancora PA 1500	buc	1,0000	83,33	83,33
23		Clema de perforare P2X95	buc			83,33
	5009321295	Clema de perforare P2X95	buc	1,0000	83,33	83,33
24		Cirlig cu surub HEL-5552	buc			75,00
	5009325552	Cirlig cu surub HEL-5552	buc	1,0000	75,00	75,00
25		Placa de suspendare PSY	buc			65,00
	5009325111	Placa de suspendare PSY	buc	1,0000	65,00	65,00
26		Bratara PS 495	buc			83,33
	5009325495	Bratara PS 495	buc	1,0000	83,33	83,33
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Dulap de evidenta energie electrica BZUM				
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM -01-100	buc			321,02
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,56	5,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	75,00	7,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	342,98	24,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	105,00	74,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
28	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			1 432,98
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	35,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	75,00	39,75
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	38 416,67	1 152,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,00	3,85
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	26,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	45,00	2,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	250,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	342,98	1,37
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	69,00	4,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	57,50	21,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			539,94
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00

	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,56	3,89
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	75,00	3,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38 416,67	230,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	250,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	342,98	0,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	105,00	13,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	69,00	2,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
30	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 contor	buc			212,94
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	75,00	3,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	1 500,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	342,98	27,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
31	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			415,82
	1	Muncitor	h-om	1,2300	50,00	61,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	35,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	75,00	15,60
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	38 416,67	307,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,50	13,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	45,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	250,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	342,98	1,37
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	69,00	4,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	57,50	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
32	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc			81,60
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,50
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00002	75 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	25,00	5,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
33		Costul bransamentului d=78mm	buc			150,00
	1019692078	Bransamentului d=78mm	buc	1,0000	150,00	150,00
34	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m			9 863,20
	1	Muncitor	h-om	35,8000	50,00	1 790,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	75 000,00	150,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	35 430,00	106,30
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	35 430,00	1 842,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,56	58,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	35,00	763,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	35,00	763,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	75,00	750,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	25,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,50	25,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	450,00	450,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	5,0000	25,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3600	342,98	123,50

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	105,00	1 879,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0200	74,75	375,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	450,00	162,00
		2.2. Panou IIQBP				
35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip IIQMIT -3-074	buc			321,02
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,56	5,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	75,00	7,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	342,98	24,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	105,00	74,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
36	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			1 432,98
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	35,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	75,00	39,75
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	38 416,67	1 152,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,00	3,85
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	26,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	45,00	2,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	250,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	342,98	1,37
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	69,00	4,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	57,50	21,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			539,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,56	3,89
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	75,00	3,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38 416,67	230,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	250,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	342,98	0,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	105,00	13,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	69,00	2,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		3. Costul utilajului				

		3.1. LEA 0,4kV				
38		Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc			350,00
	2875274501440	Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	1,0000	350,00	350,00
		3.2. BZUM				
39		Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc			4 590,00
	2923125701100	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc	1,0000	4 590,00	4 590,00
40		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=50A	buc			75,00
	2923125320350	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=50A	buc	1,0000	75,00	75,00
41		Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=32A	buc			57,85
	2923125472932	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=32A	buc	1,0000	57,85	57,85
42		Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc			5 866,67
	3320634625310	Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 866,67	5 866,67
43		Siguranta tip NH 00	buc			250,00
	2923125320300	Siguranta tip NH 00	buc	1,0000	250,00	250,00
		3.3. Panou IIQBP				
44		Dulap de metal tip IIQMII 3-0074 Y2	buc			1 250,00
	292312300742	Dulap de metal tip IIQMII 3-0074 Y2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
45		Intrerupator cu pirghie BPI 32-II 100	buc			255,00
	2923125332100	Intrerupator cu pirghie BPI 32-II 100	buc	1,0000	255,00	255,00
46		Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=25A	buc			75,50
	2923125472925	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=25A	buc	1,0000	75,50	75,50
47		Intrerupator automat unupolar BA 47-29, I=10A	buc			51,90
	2923125472910	Intrerupator automat unupolar BA 47-29, I=10A	buc	1,0000	51,90	51,90

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.